& re ipsa, & animo clericū percūit. Ita Carolus Molinarius, quē refert ipsum sequēs Couar. c. alma mater. i. p. 9. 10. n. 13. vers. 8. Cordub. in questio. lib. 2. q. 26. §. 2. probatur eadē pars, fol. 124. Bartho. à Ledes. de poenitētia, dub. 17. de excommunicatio. sed dubiū oritur, fol. 1061. Vega. i. tomo sum. c. 85. casu. 107. Sed in cōtrarium sorti ter veget. Quoniam proiectum lapidē quod Titū clericū cadat, si casu, ac inculpabiliter percūiat aliū clericū, illac tunc transiunt, nec excommunicationē, nec irregularitatē morte inde sequitā incurreret. Et tamē videtur simili omnino casus. Sed dicte admittendū esse hoc, dispartiēt, in eo confitescere. Quod in priori casu, & affectus, & opus ipsum extēnū, sunt penitū mala, & iniulta. Siquidē affectus fuit clericū percūtiendi: & adfuit voluntas illū clericū putātē esse aliū similiērē clericū cōdēndi, sequitur, est opus. In posteriori autē, solus affectus malus fuit, qui nō inducit irregularitatē, excommunicatio. Opus enim extēnū illius cōfessionis fuit omnia praez voluntatē, ac subinde culpa vacans.

Ex dictis sit, falso existimantē, eū quē cedit, clericū esse, eximi ab excommunicatio. Quia resuē clericū non percūit, sed laicū. Sicut nec irregularis esset, si se rā necaret, credens hostē esse. Quoniam prauus ille affectus opere externo non subſe quito, minimē his penis plectūtur. Ita dōcēt gl. c. i. auditiā, verb. iniuriarū, de sententia excom. Abb. c. si verō, el. 2. de senten. excom. n. 7. vbi Anchār. n. 4. Federic. cons. 13. Aſten. 2. p. sum. lib. 7. tit. 3. art. 2. q. 30. & 32. D. Anton. 3. part. 14. c. 1. §. 2. Ang. excom. 7. casu. i. n. 25. Syl. excom. 6. §. 6. notabilis. 4. vers. 2. Couar. c. alma mater. i. p. 9. 10. nu. 15. vers. 12. Ludovic. Lop. 2. p. instru. de excom. c. 13. fol. 886. §. sequitur. Graſ. 1. p. decisi. lib. 4. c. 9. n. 43. Barthol. à Ledes. p̄cedēt allegatus. Manuel. i. tomo sum. 2. editio. c. 80. n. 11. cōcl. 11. Vega. i. tomo sum. c. 85. casu. 107. Atq; imberito Couar. tribuit gloſſa eo. c. si verō, verb. ignorauerint, & Hostiensib; super. verb. esse clericū, eos sentire hunc esse excommunicatum, donec norit clericū non esse. Quasi statut excommunicatio. ne quandā temporalē, que adueniēt sc̄ientia tempore, absolutione non indigeat. Quod absurdissimū est, nec p̄dictū id dōcēt: ſolū enim volūt ob conscientia errore debere illū ſe reputare excommunicati-

tum, donec de veritate factū certior factus sit. Quod veriſimilē eſt, nō dubitat.

## S V M M A R I V M .

**A**n Nomis ignorātia iuris, vel factū que excusat à mortali, non tamen à veniali culpa, excusat ab excommunicationē, irregularitatē, & suspensionē. nu. 29.